
نماینده مردم فسا در مجلس با 
بیان اینکه »پول دادن مستقیم 
به مردم در هیچ کجای دنیا رسم 
نیست«، این امر را موجب تورم 
و کم کردن علاقه به کار کردن 
دانست و پیشنهاد کرد حمایت 
از نیازمنــدان و اقشــار ضعیف 
جامعه می تواند به شکل دیگری 
چون ســبد کالا و یا روش های 

دیگر انجام شود.
به گــزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایســنا، محمدجــواد جمالی 
نوبندگانی با تاکید بر ضرورت حذف یارانه سه دهک بالا، اظهار داشت: 
در حال حاضر مبلغ ۴۵ هزار تومان یارانه نقدی چندان تاثیری حتی بر 
زندگی اقشار متوسط جامعه ندارد اما در شرایط فعلی که تحت فشار 
تحریم هستیم و در فروش نفت با مشکل مواجه هستیم تجمیع این 

مبلغ، می تواند چند هزار میلیارد تومان به دولت کمک کند.
وی با بیان اینکــه »دهک های بالا باید داوطلبانــه از دریافت یارانه 
انصراف دهند«، افزود: در شــرایطی که این افراد بــه این کار اقدام 

نکرده اند دولت باید به وظیفه خود عمل کند. 
جمالی با تاکید بر اینکه »قطع یارانه دهک های بالا تا حدی کسری 
بودجه ما را جبران می کند«، تصریح کــرد: دهک های بالا در حالی 
یارانه می گیرند که این مبلغ حتی تاثیری بر زندگی اقشار متوسط به 
بالای جامعه ندارد اما اگر همین پول جمع شود می تواند برای دولت 

بسیار موثر باشد.
نماینده مردم فســا در خصوص این دیدگاه که »همه باید به صورت 
یکسان از یارانه برخوردار باشند«، گفت: همانطور که در زمان پرداخت 
مالیات همه به یک اندازه مالیات نمی پردازند و سطح برخورداری ها 
متفاوت است در خصوص یارانه ها نیز همه نمی توانند به یک اندازه از 

یارانه برخوردار شوند.
جمالی همچنین در خصوص نحوه هزینه کــرد پول حاصل از قطع 
یارانه ثروتمندان یادآور شد: به نظرم باید در خصوص نحوه هزینه کرد 
این منابع، ســران قوا تصمیم بگیرند. بنده موافق توزیع پول نقدی 
نیستم و معتقدم حمایت از نیازمندان و اقشار ضعیف جامعه می تواند 

به شکل دیگری چون سبد کالا و یا روش های دیگری صورت گیرد.

یک وکیل دادگستری 
گفت: اگر اراده ای برای 
تنقیح قوانین و مقررات 
وجود دارد، باید تنقیح 
در معنای واقعی و اخص 
کلمه اعمال شــود و به 
طور جدی ایــن کار را 

انجام دهیم.
به گزارش اقتصادســرآمد، است و تردیدی در 
اصل آن نیســت، ولی آنچه در حــال حاضر با 
این دســتورالعمل انجام می شود را باید آسیب 

شناسی کرد.
وی با بیــان اینکه »اولین نکتــه در این رابطه 
زمان اســت«، گفت: با توجه به استناداتی که 
در صدر خود این دســتورالعمل آمده، این امر 
از نظر زمانی بســیار با تاخیر انجام می شود و 
اگر با استناد به بند 1۵ سیاست های کلی سال 
81 باشد، حدود 17 ســال با آن فاصله داریم. 
همچنین اگر مــلاک، قانون تنقیــح قوانین و 
مقررات کشــور باشد که در ســال 89 مصوب 
شد، حدود 10 سال از آن می گذرد و با توجه به 
فاصله این ســال  ها و این نکته که در تمام این 
مدت آقای رئیسی در ســطح عالی قوه قضائیه 
حضور داشته، بنابراین از نظر زمانی اولین ایراد 
یا پرسش این است که چرا بعد از این همه سال 

این کار انجام می شود.
این وکیل دادگستری افزود: اما شاید بتوان در 
سال های اخیر اینگونه توجیه کرد که این اقدام 
جزو وظایف رئیس وقت قوه بود که آقای آملی 
لاریجانی این کار را انجام ندادند و بخش هایی 
هم بر عهده آقای شاهرودی بوده که در هر حال، 
این موضوع از نظر زمانی تاخیر معناداری دارد.

دهقان گفت: وقتی می گوییم تنقیح در ابتدا باید 
ببینیم این واژه به چه معناست. با در نظر گرفتن 
معنای لغــوی تنقیح طبــق لغت نامه دهخدا، 
معنی آن پاک کردن و صاف کــردن هر گونه 
زایده و عیب از هرچیــزی و در اینجا از قوانین 
است، اما وقتی مواد این دستورالعمل را بررسی 
می کنیم انگار از فلسفه وجودی و معنای واقعی 
تنقیح به دور اســت و با نگاه به دستورالعمل و 
ملاک قرار دادن این موضوع متوجه می شویم 
که ظاهراً این دستورالعمل به دنبال آن موارد 

نیست./ایسنا
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تنقیحقوانینبایددر
معنایواقعیاعمالشود رئیس جمهور روسیه تأکید کرد که تمامی نیروهایی که 

به صورت غیرقانونی در خاک سوریه هستند، باید این 
کشور را ترک کنند.

به گزارش اقتصادسرآمد، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه در گفتگو با شبکه های اســکای نیوز، العربیه و 
روسیا الیوم گفت: خاک سوریه باید از وجود بیگانگان 
آزاد شود. تمامی کسانی که به صورت غیرقانونی بر روی 
خاک سوریه هستند باید این کشور را ترک کنند. این 
درباره تمامی کشورهاست. اگر رهبری سوریه در آینده 
بگوید که دیگر نیاز به نیروهای روســی نیست در این 
صورت ما نیز باید این کشــور را ترک کنیم. من درباره 
این مسئله با صراحت کامل با تمامی شرکا از جمله ایران 
و ترکیه گفتگو خواهم کرد. ما بارها درباره این مســئله 
با شــرکای آمریکایی صحبت کردیم. من با صراحت به 
همکارانم گفتم که باید خاک سوریه از وجود بیگانگان 
پاکسازی شود و تمامیت ارضی ســوریه به این کشور 

بازگردد.
پوتین گفت: ما راه دشوار و پیچیده ای را برای تشکیل 
کمیته قانون اساســی ســوریه طی کردیــم و اکنون 
تشکیل شده اســت. امیدواریم که اولین نشست های 

این کمیته طی چند روز آتی برگزار شود.وی تأکید کرد، 
اکنون زمان آن رسیده که ســوریه به آغوش ملت های 
عربــی بازگردد.پوتین درباره معامله قــرن گفت: ما به 
قطعنامه های ســازمان ملل درباره پرونده فلســطین 
پایبند هستیم. معامله قرن هنوز مبهم است و واشنگتن 

هنوز طرح را ارائه نکرده است.
پوتین افزود: اجرای طرح راهکار تشــکیل دو کشوری 
برای حل مســئله فلســطین ضرورت دارد. مــا بارها 
پیشــنهاد برگزاری مذاکرات مســتقیم میان رهبری 
فلسطین و بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر اسرائیل را 
داده ایم. اما مذاکراتی برگزار نشده است. به عقیده من 
حل مسئله فلسطین کلید حل بســیاری از مشکلات 
منطقه اســت.وی درباره حمله آمریکا به عراق در سال 
۲00۳ و تحولات بعد از آن گفــت: ما طرح های آمریکا 
درباره عراق را تأیید نکردیم بلکه نسبت به عواقب منفی 
آن هشــدار دادیم. عراق امروز صرف نظر از مشــکلات 

داخلی در مسیر مثبتی پیش می رود.
پوتین گفت: ما با هیچ کشوری علیه کشور دیگر روابط 
دوستی برقرار نمی کنیم. ما روابط دوجانبه ای براساس 
رویکردهای مثبت داریــم و ائتلاف هایمان را با هدف 

جنگ علیه هیچ طرفی ایجاد نمی کنیم.
وی گفت: ما توافق شراکت استراتژیک با امارات را سال 
میلادی گذشته امضا کردیم و به امارات به عنوان یکی 
از شرکای بســیار نزدیک خود می نگریم. امضای سند 
شراکت استراتژیک نشان دهنده روابط مستحکم بین 

امارات و روسیه است.
پوتین که قرار اســت از فردا راهی عربســتان و امارات 
شود، تأکید کرد: امارات نقش مهمی در حل بحران های 
منطقه دارد و این نقش تقویت کننده ثبات است. ما در 

تماس دائم با امارات هستیم.
وی درباره عربستان گفت: ما برای ســفر به عربستان 
به عنوان پاســخی به ســفر تاریخی ملک سلمان بن 
عبدالعزیز، پادشاه عربســتان به روسیه اهمیت زیادی 
قائل هســتیم. روابط ما با عربستان طی سال های اخیر 

تغییرات ریشه ای داشته است. 
پوتین نقش مثبت عربستان در سوریه را ستود و گفت: 
ما به صورت جدی با ترکیه و ایران همکاری می کنیم و 
همگان این را می دانند. بدون نقش عربستان در حل و 
فصل بحران سوریه به هیچ وجه امکان رسیدن به یک 

رویکرد و دیدگاه مثبت در  این راستا نبود.

"رجب طیب اردوغان با حمله به شــمال ســوریه کاری 
غیرممکــن را ممکن کــرده و همه کشــورهای منطقه و 
قدرت های رقیب را علیه اقــدام بی محابا و بی ثبات کننده 

خود با یکدیگر متحد کرده است".
به گزارش اقتصادسرآمد، روزنامه گاردین در مطلبی درباره 
آثار و پیامدهای حمله رجب طیب اردوغان، رییس جمهور 
ترکیه به کردهای شمال سوریه و تاثیر آن بر شرایط منطقه 
و رویکرد بازیگران کلیدی خاورمیانه نوشته است: اردوغان، 
یک پوپولیست ملی گرای بی رحم با تمایلات دیکتاتوری، در 
1۶ سال قدرت خود در ترکیه به عنوان نخست وزیر و رییس 
جمهور معمولا خود را مردی نشان داده که یک تنه در برابر 

جهان ایستاده است. او اما حالا واقعا تنهاست.
اقدامات جنگی ترکیه در مرز ســوریه فعلا محدود بوده اما 
این وضعیت می تواند فورا تغییر کند. گروه بحران بین الملل 
هشدار داده است: اگر خصومت ها تشدید شوند، پیشروی 
مرزی ترکیه در مناطق دارای تراکم جمعیتی بالا می تواند 
تلفات غیرنظامی قابل توجهی به دنبال داشــته باشــد و 
بســیاری از ســاکنان این منطقه را آواره کند و همچنین 

شبه نظامی گری محلی را افزایش دهد.
با اینکه اتحادیه اروپا، آمریکا، روسیه و کشورهای عربی با 
حمله ترکیه به ســوریه مخالفت کرده اند، هر یک از آن ها 

همزمان در تلاشند تا خود را با آن سازگار کنند و در حالی 
که تعادل قدرت بار دیگر در سوریه به هم می ریزد، به دنبال 

نفوذ و بهره برداری از آن به نفع خود باشند.
اردوغان بی شک واکنش خصومت آمیز اروپا را پیش بینی 
می کرد. واکنش او و تهدید به فرستادن ۳.۶ میلیون مهاجر 
سوری به سمت غرب، تحقیرآمیز بود. او می داند که سخنان 
اتحادیه اروپا با عملش همخوان نیست. درخواست ها برای 
تعلیق حضور ترکیه در ناتو نیز اردوغان را پریشان نمی کند.

روابط ترکیه با اروپا هم اکنون نیز بر سر سوابق حقوق بشری 
این کشور در سطح پایینی قرار گرفته و طرح عضویت آنکارا 
در اتحادیه اروپا را بی نتیجه گذاشــته است. حالا رهبران 
اروپایی بهای سنگینی برای اقدامات پیشین خود در عادی  
جلوه دادن اســتبدادگرایی اردوغــان پرداخت می کنند. 
اقدامات اخیر او ثابت می کنند که او نه دموکرات است، نه 

متحد و نه دوست.
در حالی که اروپا تاثیر چندانــی در آنچه پیش خواهد آمد 
نداشــته، تاثیر آمریکا اما زیاد بوده گرچه برای شانه خالی 
کردن از آن مصمم به نظر می رســد. به رغم تکذیب ها، از 
بیانیه روز ششم اکتبر کاخ سفید مشخص است که ترامپ 
فورا و بدون مشورت با متحدانش با حمله اردوغان به شمال 
سوریه موافقت کرده و با خروج نیروهای آمریکایی از سوریه 

راه را برای این حمله هموار کرده است.
این تصمیمی فاجعه بار بود که آمریکا اکنون که دیگر دیر 
شده در تلاش است تا آن را تصحیح کند. خیانت به کردها 
که متحدان آمریکا در مبارزه با داعش بودند به اندازه کافی 
بد بود اما رها کردن سوریه در دســتان روسیه و ایران که 
رقبای آمریکا و حامیان اصلی بشار اســد، رییس جمهور 

سوریه هستند نیز گل به خودی استراتژیک بزرگی بود.
ممکن اســت فکر کنید که روســیه از این اقــدام آمریکا 
خوشحال خواهد بود چرا که بیرون راندن آمریکا از سوریه 
هدف دیرینه مســکو بوده اما واکنش روس ها به این حمله 

بسیار منفی بود.

خاک سوریه باید از وجود بیگانگان آزاد شود

اردوغان رقبای خاورمیانه را متحد کرده است

یادداشت

مروری بر سابقه و عملکرد نخست وزیر جوان اتیوپی 
نشــان می دهد اعطای جایزه صلح نوبل امســال به 
وی یک پیام روشــن و واضح دارد؛ در جهانی که پر 
اســت از جنگهای منطقه ای مزمن، فقر و توســعه 
نیافتگی سیاســی و اقتصادی، خاموش کردن و در 
بند کشیدن مخالفان سیاســی، نادیده گرفتن زنان 
و بی توجهی به محیط زیست، بشــریت به رهبران 
جوان، پرانگیزه و مصممی نیــاز دارد که پا را از مرز 
محدودیت ها و تنگ نظری هــا فراتر بگذارند و برای 
»تغییر واقعی« شرایط موجود آستین ها را بالا بزنند.

در حالی که جامعــه جهانی تصور مــی کرد »گرتا 
تونبرگ«، نوجوان سوئدی حامی محیط زیست، به 
دلیل فعالیت هایش در زمینه دفاع از محیط زیست 
و البته ایراد خطابه آتشین در سازمان ملل و محکوم 
کردن سران کشــورهای قدرتمند به نابودی محیط 
زیست، شانس بالایی برای گرفتن جایزه صلح نوبل 
دارد، کمیته نروژی صلح نوبــل روز جمعه 19 مهر 
)11 اکتبر( در بیانیه ای ابی احمد علی، نخست وزیر 
جمهوری دموکراتیــک فدرال اتیوپی را شایســته 
دریافت این جایزه شــناخت. دســتیابی به صلح و 
همکاری بین المللی و به خصوص ابتکار قاطعانه برای 
حل و فصل اختلاف مرزی با کشــور همسایه، اریتره 
دلیل اصلی اعطای این جایزه عنوان شــده اســت.

اتیوپی)حبشه ســابق( که با 10۵ میلیون جمعیت، 
دومین کشور پر جمعیت...

جهانبهاصلاحطلباناهلعمل
نیازدارد

اعظم ملایی 
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6

»ارم« سبز گاز
گزارش»اقتصادسرآمد«

ازکشفیکمیدانجدیدگازیدرجنوب؛

5

ورودیکمحصولجدیدبهبورس
درگزارش»اقتصادسرآمد«؛

ورود پسته 
به بورس 

8 4

واکاویاقتصاد»سرآمد«ازفرازوفرودصنعت»چرم«؛

غول خفته تولید 
3

روزنامه اقتصاد سرآمد

مصرف130هزارتنچای
ایرانیها
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روزنامهصبحایران

حامیکالایایرانی کندوکاو»اقتصادسرآمد«
ازچراییافزایشبهرهوریبنادر؛

 تحریمِ بی اثر
بر توسعه بنادر

گزارش»اقتصادسرآمد«
ازیکدیدارتاریخی؛
 هشدار ایران به
 ناامن کنندگان منطقه


